
Acta de la Comisión de Garantía Interna de la Calidad del Título de 

Grado en Enfermería del 28 de octubre de 2024  

Reunidos los miembros integrantes de la Comisión de Garantía Interna de la Calidad a 

las 10:00 horas, bajo la presidencia de la coordinadora Dña. Trinidad Luque Vara, y 

previamente convocada en tiempo y forma, se reúne en segunda convocatoria la Comisión 

de Garantía Interna de la Calidad del título de Grado en Enfermería de la Facultad de 

Ciencias de la Salud de Melilla con la asistencia de los miembros que se indican* y con 

el siguiente orden del día: 

  

1. Informe de la coordinadora. 

En la primera asignación de temas de TFG por parte del alumnado, hubo una 

incidencia que fue solucionada. Se tuvo una reunión tanto con la coordinadora, tutora 

y la alumna.  

En relación a la convocatoria especial de noviembre ha habido 3 solicitudes.  

Pilar González, profesora sustituta interina del departamento de fisiología, comunica 

que en el segundo semestre deja de ser PSI puesto que le han concedido una beca 

postdoctoral Juan de la Cierva. También informa que va a tener una Venia Docendi, 

y, por tanto, consulta si podría cotutorizar, con otros profesores de su departamento, 

a los alumnos que le han elegido como tutora en la primera sesión. Se acuerda que 

no.  

 

2. Elección del Secretario/a para la Comisión de Garantía de Calidad del Título 

de Grado en Enfermería.  

Se propone a Dña. Miriam Mohatar Barba como nueva Secretaria de la Comisión 

de Garantía de Calidad del Título de Grado en Enfermería en el Campus de 

Melilla, puesto que D. Ángel Fernández Aparicio se traslada al Campus de 

Granada (por lo que deja de ser Secretario y miembro de la comisión). 

 

3. Composición de los miembros de las Comisiones Evaluadoras curso 2024/2025.   

Se realiza por sorteo la composición de los miembros de las Comisiones 

Evaluadoras de TFGs para el curso 2024/2025.   

Se elabora el listado de suplentes.  

Se adjunta en el documento las comisiones.  

4. Ruegos y preguntas  

Antonio Liñán González plantea dos ruegos en relación al listado de suplentes. Si 

un profesor no puede asistir a su comisión, tiene que ser por un motivo 

debidamente justificado. Como segundo ruego plantea que, debido a las 

incidencias del curso pasado por los alumnos con su expedición del título, etc. que 

esta experiencia. 

Se inicia un extenso debate sobre la incidencia que hubo el curso académico 

2023/2024 con dos alumnos de TFG.  

 

5. Aprobación, si procede, del acta de esta sesión  

Se aprueba por asentimiento.  
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*Asistentes a la reunión: Marta Linares Manrique, Trinidad Luque Vara, Adrián 

Galdeano Rodríguez, Carmen Enrique Mirón, Miriam Mohatar Barba, Antonio Liñán 

González, Enrique García Recio, Ángel Fernández Aparicio. 

* Excusan su ausencia: Silvia San Román Mata. 

De todo cuanto se recoge en esta acta doy fe con mi firma como secretario de la comisión, 

con el visto bueno de la coordinadora, siendo las 12:00 horas en Melilla a 28 de octubre 

de 2024. 

            

           Vto. B. La coordinadora                               El secretario 

 

 

 

      Fdo. Trinidad Luque Vara                                    Fdo. Ángel Fernández Aparicio 
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Nº PROFESOR/A DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

1 ARQUÉS PORCEL, MANUEL 

2 BELMEHDI BENHSSAIN, KARIMA  

3 BUENO PERNÍAS, Mª JOSÉ  

4 EL FOUNTI KHSIM, IJLAS 

5 EL MESSAOUDI OUARDANI, SHAUSAN 

6 FERNÁNDEZ GÓMEZ, ELISABET  

7 GARCÍA CANO, CARLOS ANDRES 

8 GARCÍA RECIO, ENRIQUE  

9 GIL RUÍZ, MARÍA MERCEDES  

10 GONZÁLEZ ACEDO, ANABEL  

11 KRAMER MUÑOZ, Mª CARMEN  

12 LINARES MANRIQUE, MARTA 

13 LIÑAN GONZÁLEZ, ANTONIO  

14 LÓPEZ BUENO, MARTA  

15 MOHATAR BARBA, MIRIAM 

16 MORILLA BERNAL, ÁNGEL FELIPE  

17 MUÑOZ HOYO, FRANCISCA  

18 NAVARRO PRADO, SILVIA  

19 PALMA ORTEGA, MARINA  

20 RAYA BENITEZ, JULIA  

21 REINA PREGO, ROCÍO  

22 SAN ROMÁN MATA, SILVIA 

23 SÁNCHEZ OJEDA, Mª ANGUSTIAS 

24 TRUJILLO MUÑOZ, PROVIDENCIA JUANA  

 

Nº PROFESOR/A RESTO DE DEPARTAMENTOS 

1 ÁLVAREZ MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL (Filología Inglesa) 

2 BENBUNAN BENTATA, BIBINHA (Psicología) 

3 BOUZALMATE HAJJAJ, AMIRA (Medicina Preventiva y Salud Pública) 

4 CALZADO BON, ESTER (Anatomía)  

5 CANO PEREIRA, DOMINGO JESÚS (Filología Inglesa)  

6 ENRIQUE MIRÓN, CARMEN (Química Inorgánica) 

7 ESPEJO MONTES, ROSA Mª (Estadística)  

8 ESQUIVEL RUIZ, SERGIO ANTONIO (Farmacología)  

9 GONZÁLEZ GARCÍA, PILAR (Fisiología) 

10 JIMÉNEZ MANCHADO, INMACULADA (Estadística) 

11 LOZANO LORCA, MACARENA (Medicina Preventiva y Salud Pública) 

12 MEDIALDEA VILLANUEVA, ADRIANA (Estadística)  

13 NAVARRO HORTAL, MARÍA DOLORES (Fisiología)  

14 PERAZZOLI, GLORIA (Anatomía) 

15 SÁENZ DE RODRIGAÑEZ GARCÍA, MIGUEL ÁNGEL (Fisiología)  

16 SAN MARTÍN PÉREZ, MONTSERRAT (Estadística) 

17 SOLANO GALVIS, CÉSAR AUGUSTO (Psicología Experimental) 

18 TEJADA MEDINA, VIRGINIA (Educación Física y Deporte) 
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COMISIÓN 1 COMPOSICIÓN DESIGNACIÓN (P/S/V) 

CARMEN ENRIQUE MIRÓN PRESIDENTA 

Mª ANGUSTIAS SÁNCHEZ OJEDA SECRETARIA 

MIGUEL ÁNGEL SAENZ RODRIGAÑEZ GARCÍA VOCAL 

 

COMISIÓN 2 
 

COMPOSICIÓN DESIGNACIÓN (P/S/V) 

CARLOS ANDRES GARCÍA CANO  PRESIDENTE 

SERGIO ANTONIO ESQUIVEL RUIZ SECRETARIO 

FRANCISCA MUÑOZ HOYO VOCAL 

 

COMISIÓN 3 COMPOSICIÓN DESIGNACIÓN (P/S/V) 

MONSETSERRAT SAN MARTÍN PÉREZ PRESIDENTA 

MIRIAM MOHATAR BARBA SECRETARIA 

ESTER CALZADO BON VOCAL 

 

COMISIÓN 4 COMPOSICIÓN DESIGNACIÓN (P/S/V) 

CÉSAR AUGUSTO SOLANO GALVIS PRESIDENTE 

MARTA LÓPEZ BUENO SECRETARIA 

IJLAS EL FOUNTI KHSIM VOCAL 

 

COMISIÓN 5 
 

COMPOSICIÓN DESIGNACIÓN (P/S/V) 

ELISABET FERNANDEZ GÓMEZ PRESIDENTA 

MARIA DOLORES NAVARRO HORTAL SECRETARIA 

KARIMA BELMEHDI BENHSSAIN VOCAL 

 

COMISIÓN 6 COMPOSICIÓN DESIGNACIÓN (P/S/V) 

VIRGINIA TEJADA MEDINA PRESIDENTA 

PROVIDENCIA JUANA TRUJILLO MUÑOZ SECRETARIA 

SHAUSAN EL MESSAOUDI OUARDANI VOCAL 

 

COMISIÓN 7 COMPOSICIÓN DESIGNACIÓN (P/S/V) 

SILVIA NAVARRO PRADO PRESIDENTA 

MACARENA LOZANO LORCA SECRETARIA 

MANUEL ARQUÉS PORCEL VOCAL 

 

COMISIÓN 8 
 

COMPOSICIÓN DESIGNACIÓN (P/S/V) 

BIBINHA BENBUNAN BENTATA PRESIDENTA 

SILVIA SAN ROMAN MATA SECRETARIA 

MARINA PALMA ORTEGA VOCAL 

 

COMISIÓN  DE 
RMH 

COMPOSICIÓN DESIGNACIÓN 
(P/S/V) 

MARTA LINARES MANRIQUE PRESIDENTA 

AMIRA BOUZALMATE HAJJAJ SECRETARIA 

JOSE MANUEL ÁLVAREZ MARTÍNEZ VOCAL 
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Las comisiones 2 y 8 participarán además en la convocatoria de julio. 

La comisión 5 actuará en la convocatoria especial de noviembre. 

LISTADO DE SUPLENTES 

1 JULIA RAYA BENITEZ 

2 ANGEL F. MORILLA BERNAL 

3 ENRIQUE GARCIA RECIO 

4 ADRIANA MEDIALDEA VILLANUEVA 

5 ANTONIO LIÑAN GONZÁLEZ 

6 ANABEL GÓNZALEZ ACEDO 

7 ROCÍO REINA PREGO 

8 MARÍA JOSÉ BUENO PERNIAS 

9 ROSA MARIA ESPEJO MONTES 

10 DOMINGO JESÚS CANO PEREIRA 

11 Mª CARMEN KRAMER MUÑOZ 

12 Mª MERCEDES GIL RUIZ 
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